



Composições Analíticas com Preço Unitário
IMPLANTAÇÃO DE PRAÇA NO PRÓ LOTE

Bancos
SINAPI - 06/2023 - Goiás
AGETOP CIVIL - 06/2023 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 06/2023 - Goiás

B.D.I.
26,85%

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	135	Próprio	ADMINISTRAÇÃO CONSTRUÇÃO PRAÇA PRO LOTE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,0000000	24.594,00	24.594,00	
Insumo	0001	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO	Mão de Obra	h	150,0000000	78,12	11.718,00	
Insumo	0002	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO	Mão de Obra	h	600,0000000	21,46	12.876,00	
				MO sem LS =>		24.594,00	LS =>	0,00	
							MO com LS =>	24.594,00	
				Valor do BDI =>		6.603,48		Valor com BDI =>	31.197,48
5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	249	Próprio	FORNECIMENTO E JARDINAGEM - PLANTIO PALMEIRA IMPERIAL (4m DE CAULE)	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,0000000	1.116,87	1.116,87	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7272000	17,54	12,75	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1818000	22,71	4,12	
Insumo	00000075	Próprio	PALMEIRA IMPERIAL COM 4M DE CAULE	Material	UN	1,0000000	1.100,00	1.100,00	
				MO sem LS =>		11,51	LS =>	0,00	
							MO com LS =>	11,51	
				Valor do BDI =>		299,87		Valor com BDI =>	1.416,74
5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	248	Próprio	FORNECIMENTO E JARDINAGEM - PLANTIO PALMEIRA ORNAMENTAL	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,0000000	220,20	220,20	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7272000	17,54	12,75	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1818000	22,71	4,12	
Insumo	00000074	Próprio	CICA REVOLUTAS DIAMETRO 80 CM	Material	UN	1,0000000	203,33	203,33	
				MO sem LS =>		11,51	LS =>	0,00	
							MO com LS =>	11,51	
				Valor do BDI =>		59,12		Valor com BDI =>	279,32
5.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	141	Próprio	FORNECIMENTO E JARDINAGEM - PLANTIO DRACENA ARBÓREA	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,0000000	153,20	153,20	

Prefeitura Municipal de Luziânia
CNPJ: 01.169.416/0001-09

Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7272000	17,54	12,75
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1818000	22,71	4,12
Insumo	COT.09	Próprio	PLANTA ORNAMENTAL DRACENA ARBÓREA	Material	un	1,0000000	136,33	136,33
				MO sem LS =>		11,51	LS =>	0,00
						MO com LS =>		11,51
				Valor do BDI =>		41,13	Valor com BDI =>	194,33

7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	222	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALADO - PLAYGROUND: GANGORRA DE MADEIRA DE TRÊS LUGARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0000000	2.618,69	2.618,69
Insumo	00000066	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO- PLAYGROUND: GANGORRA DE MADEIRA DE TRÊS LUGARES	Equipamento	UN	1,0000000	2.618,69	2.618,69
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
						MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>		703,11	Valor com BDI =>	3.321,80

7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	223	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -PLAYGROUND: BALANÇO DE MADEIRA DE TRÊS LUGARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0000000	2.264,07	2.264,07
Insumo	00000067	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -PLAYGROUND: BALANÇO DE MADEIRA DE TRÊS LUGARES	Equipamento	UN	1,0000000	2.264,07	2.264,07
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
						MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>		607,90	Valor com BDI =>	2.871,97

7.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	225	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PLAYGROUND: ALDEOTA DE MADEIRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0000000	18.937,96	18.937,96
Insumo	00000068	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -PLAYGROUND: ALDEOTA DE MADEIRA	Equipamento	un	1,0000000	18.937,96	18.937,96
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
						MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>		5.084,84	Valor com BDI =>	24.022,80

7.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	226	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -PLAYGROUND: BALANÇO METÁLICO PCD	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	un	1,0000000	6.620,67	6.620,67
Insumo	00000069	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -PLAYGROUND: BALANÇO METÁLICO PCD	Equipamento	un	1,0000000	6.620,67	6.620,67
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
						MO com LS =>		0,00
				Valor do BDI =>		1.777,64	Valor com BDI =>	8.398,31

7.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	140	Próprio	ÁREIA FINA PARA CAIXA DE ÁREIA NO PLAYGROUD	URBA - URBANIZAÇÃO	m³	1,0000000	194,11	194,11
Insumo	2502	AGETOP CIVIL	AREIA FINA	Material	m³	1,0000000	190,21	190,21

Prefeitura Municipal de Luziânia
CNPJ: 01.169.416/0001-09

Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,3000000	13,02	3,90
				MO sem LS =>		3,90	LS =>	0,00
							MO com LS =>	3,90
				Valor do BDI =>		52,11	Valor com BDI =>	246,22

7.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	76	Próprio	GRAMA SINTETICA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	68,94	68,94
Insumo	00000034	Próprio	GRAMA SINTETICA	Serviços	M²	1,0000000	68,94	68,94
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
							MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		18,51	Valor com BDI =>	87,45

8.4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	139	Próprio	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ (H=3,00M) COM FUNDAÇÃO - SEM REVESTIMENTOS	27	m²	1,0000000	128,20	128,20
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	1,2241000	11,53	14,11
Insumo	0032	AGETOP CIVIL	OPERADOR DE BETONEIRA	Mão de Obra	h	0,0862000	13,83	1,19
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	0,5788000	19,27	11,15
Insumo	0006	AGETOP CIVIL	ARMADOR	Mão de Obra	h	0,2798000	19,27	5,39
Insumo	0010	AGETOP CIVIL	CARPINTEIRO	Mão de Obra	h	0,1707000	19,27	3,28
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,4580000	13,02	5,96
Insumo	2023	AGETOP CIVIL	TABUA PARA FORMA (30CM)	Material	m	0,5811000	14,64	8,50
Insumo	2034	AGETOP CIVIL	TIJOLO FURADO 9x19x19 CM	Material	un	22,3078000	0,65	14,50
Insumo	1861	AGETOP CIVIL	PREGO 18x24	Material	Kg	0,0369000	25,44	0,93
Insumo	1858	AGETOP CIVIL	PONTALETE 3x3"	Material	m	0,2300000	8,59	1,97
Insumo	1215	AGETOP CIVIL	CIMENTO PORTLAND CPII-32	Material	Kg	15,9956000	0,62	9,91
Insumo	1221	AGETOP CIVIL	CAL HIDRATADA	Material	Kg	1,8011000	1,05	1,89
Insumo	2437	AGETOP CIVIL	AÇO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	Material	Kg	0,3667000	8,38	3,07
Insumo	2438	AGETOP CIVIL	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	Material	Kg	0,2933000	8,09	2,37
Insumo	2439	AGETOP CIVIL	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	Material	Kg	2,7904000	7,73	21,56
Insumo	2448	AGETOP CIVIL	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	Material	Kg	0,4527000	11,09	5,02
Insumo	2426	AGETOP CIVIL	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	Material	Kg	0,0100000	21,29	0,21

Prefeitura Municipal de Luziânia
CNPJ: 01.169.416/0001-09

Insumo	0102	AGETOP CIVIL	ARAME RECOZIDO 18 BWG	Material	Kg	0,0709000	24,51	1,73		
Insumo	2497	AGETOP CIVIL	BRITA Nº 2	Material	m³	0,0196000	142,42	2,79		
Insumo	0104	AGETOP CIVIL	AREIA MÉDIA	Material	m³	0,0544000	180,03	9,79		
Insumo	2386	AGETOP CIVIL	BRITA Nº 1	Material	m³	0,0196000	147,38	2,88		
				MO sem LS =>		41,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	41,08
				Valor do BDI =>		34,42			Valor com BDI =>	162,62

13.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMPOSIÇÃO 010	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE ACO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1.249,10	1.249,10		
Composição Auxiliar	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,0000000	69,38	0,00		
Composição Auxiliar	5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0177000	18,28	0,32		
Composição Auxiliar	102486	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0200000	643,59	12,87		
Insumo	00042440	SINAPI	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE ACO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Material	UN	1,0000000	1.235,91	1.235,91		
				MO sem LS =>		1,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,63
				Valor do BDI =>		335,38			Valor com BDI =>	1.584,48

Composições Auxiliares

Total sem BDI	584.088,36
Total do BDI	156.765,09
Total Geral	740.853,45

TAYS LOPES CREA: 28523/D-DF
Setor de Engenharia